
Republika e KosovEs
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Mitrovic0s si Jugut
Op5tina JuLna Mitrovica - Municipality of Mitrovica South

Kryetari i u n€s

Nr, uf -;i26r

Mitrovic6

Bazuar ne nenet 13 dhe 58 te Ligjit Nr. 03/L-040 p6r Veteqeverisje Loka.le, nenet 14 dhe 77 tE
Statutit te Komurr€s Nr. 02-060/01-0056607120-4, dt.24.09,2020, nenert 8, 16, 17 dhe 1g t6
Rregullore,s MF l.lr, 0412017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Finarrcimit publik te
OJQ-ve, clhe Plopozim-Vendimin e Drejtoris€ p0r Kulture, Rini dhe Sport Nr. 0l-020104-
006155212,4, dt. li,."09.2024,Kryetari i Komunes sjell kete:

VENDIM
(PEr Formirnin e Komisionit p€r Vlerdsimin e Projekteve n€ Fush6n e Sportit p€r

ProjektelPrograme ti oJQ-ve p6r Thirrjen pubrike pEr vitin 2024)

Formohet Kornisioni p€r Vlerdsimin e projekteve t0 cilOt kano aplikuar nd'fhirrjen Publike
per financim td OJQ-ve nd fush0n e sportit pdr projel<telprograme per Thirrr.jen Publike per
Y itin 2.024, nd kdf6 pdrb€rj e:

1.1 Shehritran Nuhi - kryesuese (DKRS);
1.2 Arjeta llofi Musa - arrdtare (DKRS);
1.3 Bedri N4urati- andtar (DZHETIE);
1.4 Arben Ademi - andtar (Ekspert);
l.5iDrilon ,Beqiri - an€tar (Perfaqesuese nga Shoqer.ia Civil);
1.6i (ionxhe: Plekazi - andtare rezerv€ (DBF).

Komisioni eshte pergiegjds qd te beje vler€simin e t0 gjitha projekteve q0 jan6 dor€zuar per
perfitirnin e subvqncioneve n€ fushen e sportit n€ perputhje mer Rreguitloieri MF Nr. 04lZOl7
mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat e Financimit Publik te OJe-ve duke bdr6 vleresimin
9 tyre si nga aspekti procedural, po ashtu dhe ai permbajtjer;or n6 afat prej 30 (tridhjetii)
ditesh.

GjatO fazes s€ vleresimit komisioni obligohet qe te mbaj€ Procesverbalnganaomenti i hapjes
se procesit e deri nE marrjen e Vendimit per secilin projekt, duke trrerishire dhe piket me
rastin e vlerOsimit. Pas p6rftindimit te vler€sir it komisioni duhet te p€rgatite njii raport t€
pergjithshOm nre projektet e miratuara, po ashtu dhe ato te relluzuara ie bas;hku me listen e
pdrfituesve dher td njejtin td publikoje ne ueb faqen e komun€s brenda 7 (shtatE) dit6sh nga
data e marrjes se Vendimeve,

Komisrioni punues baze per pun€n e tij do te kete: fuegulloren MF NL, 04l2Qtl7 mbi Kriteret,
Standerrclet dhr: Procedurat e Financimit l,ublik te OJq-v,e, Ligjin Nr. 05/L-031 per
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Procedur0n e Pilpgjithshme Administrative dhe
pdrkatdse.

Komisioni i fonlruar sipas pikiis nje (l) te ketij
faz€s sE vleresim]it.

Vendimi hyn n6 fuqi dit€n e ndnshkrimit,

ShtojcE: i

lxl Propozim - venqimi i DKRS-se, Nr. 0r-020/04-00615 s2r24,dt. r2.0g.2024.

Ti dErgohetr I

lxl Kryetarit t0 Korhunes
lxt Zyres Ligjore 

i

lxl Zyr0s pOr Inforririm
1xl Drejtoris0 pgr l(ulture, Rini dhe Sport
lxl Anetareve te Kqmisionit
lxl Arkivit

aktet tjera ligjore dhe ndnligjore nga fusha

Vendimi ka mandat deri n0 p0rfundimin e

Kryetari i Komun0s
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